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Vprašanje za ustni odgovor O-000056/2021
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Younous Omarjee, Pascal Arimont, Raffaele Fitto, Constanze Krehl, Niklas Nienaß, Francesca 
Donato, Ondřej Knotek, Martina Michels
v imenu Odbora za regionalni razvoj

Zadeva: Katastrofalne poplave v Evropi poleti 2021

14. in 15. julija 2021 so uničujoče poplave prizadele več regij v Belgiji in Nemčiji, pa tudi nekatere 
regije na Nizozemskem, v Luksemburgu, Avstriji, Italiji in Franciji, kjer so bile poplave manj intenzivne. 
V teh poplavah je umrlo več kot 200 ljudi, številni so bili razseljeni, škoda na premoženju je bila 
izjemno velika, prizori zemeljskih plazov, uničenih vasi in mest ter podrtih hiš pa so bil pretresljivi. 
Prizadeta območja so utrpela veliko uničenje in mestoma se je celo spremenila pokrajina. 
Gospodarske dejavnosti in kmetijski viri so bili močno prizadeti.

Kot je Parlament nedavno navedel v svojem poročilu o Solidarnostnem skladu EU, je tveganje 
naravnih nesreč postalo trajno in endemično. Zaradi podnebnih sprememb, ki smo jim že priča, bodo 
naravne nesreče v prihodnjih desetletjih vse bolj številčne in vedno hujše. Zato mora EU okrepiti svoje 
instrumente solidarnosti, da se bo lahko spoprijemala s temi težavami.

V zvezi s tem:

1. Ali sta Belgija in Nemčija zaprosili za podporo iz Solidarnostnega sklada EU in ali je Komisija 
sprejela vse potrebne ukrepe za čim hitrejšo oceno škode in mobilizacijo podpore, da bi 
pomagala belgijskim in nemškim nacionalnim in regionalnim organom, ki sodelujejo v 
prizadevanjih za pomoč po nesreči?

2. Ali sta Belgija in Nemčija zaprosili za pomoč Centra za usklajevanje nujnega odziva? Kako je bil 
mobiliziran mehanizem EU na področju civilne zaščite? Ali je naše evropsko odzivanje v izrednih 
razmerah prilagojeno razmeram, ko so nesreče zelo nenadne?

3. Kaj bi se veljalo iz teh poplav naučiti za prihodnost? Ali imamo v Evropi opredeljene sektorje in 
ozemlja, na katere bodo vplivale podnebne spremembe? Kako namerava Komisija v tem 
programskem obdobju obravnavati vprašanje prilagajanja najbolj ogroženih območij podnebnim 
spremembam? Kako se bo to vprašanje upoštevalo v sporazumih o partnerstvu ter v vseh 
kohezijskih programih in skladih? Ali Komisija meni, da je treba oblikovati nov sklad za odzivanje 
na posledice podnebnih sprememb?
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